

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS**  
**ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 27/2018**

Aos onze dias de abril de 2018 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 5125/2018 constante do referido processo:

**Pregão N°: 27/2018**

**Processo: 27-2018**

**Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS PARA O CREAS**

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA- ME, Distribuidora de livros Aratiba Ltda ME, Altevir Augusto Dembinski-me	LAURIANO CAVASSIM, CELSO STACHEIRA, LUCIANO GONÇALVES PEREIRA , EVANDRO E ZANLOURENSE, Marcio Scholl, Altevir Augusto Dembinski

**REGISTRO DO PREGÃO**

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, sendo desclassificado os participantes nos itens:

SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP, - Gravador: não atendeu ao edital.

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME.: Cadeira palito sem catalogo, Mesa sem catalogo, Step sem catalogo.

Altevir Augusto Dembinski-me: Cadeira palito sem catalogo.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

Altevir Augusto Dembinski-me							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	5	GRAVADOR DE VOZ DIGITAL ICD-PX440 C/ 6 GB, GRAVA 1073 HORAS, CONF.ED GRAVADOR DE VOZ DIGITAL ICD-PX440 C/ 6 GB, GRAVA 1073 HORAS - MICROSD/SD HC/M2.	sony	UNI	2,00	295,00	590,00

		SUGESTÃO DE MARCA: SONY					
1	15	TELEVISÃO HD - SMART TV LED 55" FULL HD COM SISTEMA WEBOS, CONF.ED TELEVISÃO HD - SMART TV LED 55" FULL HD COM SISTEMA WEBOS, WI-FI, PAINEL IPS, ENTRADAS HDMI E USB	tcl toshiba	UNI	1,00	3.475,00	3.475,00
TOTAL							4.065,00
Distribuidora de livros Aratiba Ltda ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	9	MESA PARA TÊNIS DE MESA – ESPECIFICAÇÕES: 18MM, COM RODIZIOS, CONF.ED MESA PARA TÊNIS DE MESA – ESPECIFICAÇÕES: 18MM, COM RODIZIOS, DOBRAVEL NO MEIO, PES ARTICULADOS DOBRAVEIS. SUGESTÃO : KLOPF 1684	klopf	UNI	1,00	870,00	870,00
1	10	MESA PEBOLIM, VARÕES EMBUTIDOS, CONF.ED MESA PEBOLIM, VARÕES EMBUTIDOS (QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA); - BONECOS DE ALUMÍNIO VERDE/AMAR	klopf	UNI	1,00	1.245,00	1.245,00

		<p>ELO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI; - PÉS COM SAPATA PLÁSTICA; - ESTRUTURA EM MDF COM APLICAÇÃO DE VERNIZ PU PRETO; - DESIGN MODERNO EM FORMA DE CAIXA DUPLA; - GIRO DE 360 ° DO GOLEIRO; - CAMPO AZUL; - CONTADOR DE PONTOS; - SISTEMA COLETOR DE BOLAS EM BANDEJA EMBUTIDA; - ACOMPANHA DUAS BOLAS. - MEDIDAS DA MESA MONTADA: 1,36 X 0,79 X 0,92 M. (C X L X A). - PESO: 60 KG, SUGESTÃO : TOTÓ KLOPF ELITE</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL							2.115,00
-------	--	--	--	--	--	--	----------

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CAIXA AMPLIFICADA COMPATIBILIDADE MP3, RECURSOS DA CAIXA, CONF.ED CAIXA AMPLIFICADA COMPATIBILIDADE MP3, RECURSOS DA CAIXA, LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO, SINTONIZA RÁDIO FM,	LENOX	UNI	1,00	698,00	698,00

	<p> DISPLAY LED.,  ALTO-FALANTES,  IMPEDÂNCIA  01 FALANTE 2  ? ( 10" ), 01  FALANTE 3 ?  (6,5"),  SENSIBILIDADE  E 700 MV.  RESPOSTA  DE  FREQUÊNCIA  62 HZ A 16  KHZ.,  CONEXÕES  P2 (ENTRADA  PARA  MICROFONE E  GUITARRA -  P10). RCA  (ENTRADA  PARA  MICROFONE E  GUITARRA -  P10). USB  (ENTRADA  PARA  MICROFONE E  GUITARRA -  P10). SD  (ENTRADA  PARA  MICROFONE E  GUITARRA -  P10).  MICROFONE  (ENTRADA  PARA  MICROFONE E  GUITARRA -  P10).  FUNCIONAME  NTO  VOLTAGEM  BIVOLT,  CONSUMO  APROXIMADO  DE ENERGIA  188W., PESO  APROXIMADO  PESO DO  PRODUTO  14,42 KG.  PESO DO  PRODUTO  COM  EMBALAGEM  16,6 KG.  DIMENSÕES  APROXIMADA  S LARGURA  32 CM. </p>					
--	--	--	--	--	--	--

		ALTURA 69 CM., PROFUNDIDA DE 28 CM. DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA 36 CM. ALTURA 76 CM. PROFUNDIDA DE 38 CM. GARANTIA PRAZO 06 MESES (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 3 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE) 127V. OUTRO TIPO DE ALIMENTAÇÃO O SIM - BATERIA 12V (INCLUSA). ITENS INCLUSOS - 01 CAIXA AMPLIFICADO RA - 01 MICROFONE SEM FIO - 01 BATERIA 12V - 01 MANUAL DE INSTRUÇÃO. SUJETÃO LENOXX CA-316.						
1	14	SANDUICHEIRA E GRILL . SUGESTÃO DE MARCA: BRITÂNIA.	BRITÂNIA	UNI	1,00	68,50	68,50	
3	1	BANDINHA RITMICA – 20 PEÇAS LIG LIG –	LIG LIG	UNI	1,00	434,00	434,00	
3	2	BANDINHA RITMICA – 34 PEÇAS LIG LIG	LIG LIG	UNI	1,00	794,00	794,00	
TOTAL							1.994,50	
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	CADEIRA DE	METALCA	CF - 4 PÉS	UNI	12,00	78,00	936,00

		ESCRITÓRIO PALITO PRETA	D					
1	3	CADEIRA OFFICE FINLANDEK PRESIDENTE PLUS COM FUNÇÃO REÇAX, CONF.ED CADEIRA OFFICE FINLANDEK PRESIDENTE PLUS COM FUNÇÃO REÇAX E REGULAMENTO DE ALTURA	METALCA D	CP - RELAX E REG. ALT.	UNI	3,00	298,00	894,00
1	11	MESA STILO ARAUNA 6 CADEIRAS	ARAUNA	Mesa Stilo 6 Cadeiras Arauna Amendoa	UNI	1,00	889,00	889,00
1	12	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB – 1 TB TELA LED MINIMO 14", CONF.ED NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB – 1 TB TELA LED MINIMO 14" WILDOWS 10 . PROCESSADOR MINIMO 2,5 GHZ,ACEITAVEL COM 2.4 GHZ.	LENOVO	Lenovo Ideapad 320 Full HD 15.6" Intel C	UNI	1,00	1.889,00	1.889,00
TOTAL								4.608,00
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APARELHO TELEFONE (CELULAR) SMARTPHONE, COM 16GB, DUAL CHIP, CONF.ED APARELHO TELEFONE (CELULAR) - SMARTPHONE, COM 16GB, DUAL CHIP, TELA DE 5.5", 4G. SUGESTÃO	SAMSUNG		UNI	1,00	791,50	791,50

		DE MARCA: SAMSUNG.						
2	1	BONÉS SKATISTA- TEMAS PERSONALIZA DOS. SUGESTÃO DE MARCA: HOCKS	ML		UNI	4,00	50,00	200,00
2	3	SHAPES PROFISSIONA IS, CONF.ED SHAPES PROFISSIONA IS – DESCRIÇÃO DO PRODUTO: SHAPE FEITO DE MARFIM COM 8” DIMENSÃO. SUGESTÃO DE MARCA: POSIBLE.	CISCO		UNI	8,00	100,00	800,00
2	4	SKATES PROFISSIONA IS INICIANTE, CONF.ED SKATES PROFISSIONA IS INICIANTE – . DESCRICÃO DO PRODUTO: COMPOSTO POR 6 LÂMINAS DE MARFIM E DESENHO APLICADO COM PAPEL. DIMENSÕES DO PRODUTO 80,5 CM (COMPRIMEN TO), 20 CM (LARGURA). COM O PESO DE 2,1 KG, TRUCK DE ALUMÍNIO, RODAS DE POLIURETAN O INJETADO DE 95 SHORE A E ROLAMENTO ABEC 1. SUGESTÃO DE MARCA:	CISCO		UNI	10,00	200,00	2.000,00

		BROOKEN.						
TOTAL								3.791,50
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA- ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	IMPRESSORA LASER IMPRIME FRENTE E VERSO, CONEXÕES USB 2.0, CONF.ED IMPRESSORA LASER IMPRIME FRENTE E VERSO, CONEXÕES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, VELOCIDADE EM PRETO 21 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA EM PRETO 2400X600DPI, CICLO MENSAL DE TRABALHO 10.000 PÁGINAS, CAPACIDADE DA BANDEJA ENTRADA: 150 FOLHAS DE PAPEL COMUM COM 80 GRAMAS O METRO QUADRADO E SAÍDA: 50 FOLHAS DE PAPEL COMUM COM 80 GRAMAS O METRO QUADRADO, TIPO DO PAPEL PARA IMPRESSÃO A4; CARTA; LEGAL; FOLIO; A5; B5; EXECUTIVO; CXL 148 A 355.6MM X 148 A 216MM, SISTEMA	BROTHER	DCP 1602	UNI	2,00	999,00	1.998,00

	OPERACIONAL LINUX; MAC OS X; WINDOWS 7; WINDOWS 8; WINDOWS VISTA, ACOMPANHA TONER PRETO ; CILINDRO ; CD DE INSTALAÇÃO; GUIA DE CONFIGURAÇÃO; CABO DE FORÇA, 127V, GARANTIA 12 MESES, SUGESTÃO: IMPRESSORA BROTHER DCP1602							
TOTAL								1.998,00

#### ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 27/2018, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 11 de abril de 2018.

---

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro

---

Vanessa Machado de Souza  
Membro

---

Werther Bobato do Nascimento  
Membro

---

Altevir Augusto Dembinski-me, Distribuidora de livros Aratiba Ltda ME,

---

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA,

---

SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA- ME